
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020
Processo Administrativo Nº 003671/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 29/09/2020 12:32:41

09/10/2020 12:40:39    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: RETIFICAÇÃO LOTE 003
09/10/2020 12:46:58    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nos dados do processo
09/10/2020 12:49:41    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: RETIFICAÇÃO
17/10/2020 10:01:46    CADASTRO DE PROPOSTA    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI21/10/2020 15:05:02    CADASTRO DE PROPOSTA    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP
22/10/2020 15:15:00    CADASTRO DE PROPOSTA    GRAFICA DO PRETO  LTDA
22/10/2020 15:27:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRAFICA DO PRETO  LTDA
23/10/2020 10:27:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP
23/10/2020 12:46:39    CADASTRO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
23/10/2020 15:20:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
23/10/2020 16:43:05    CADASTRO DE PROPOSTA    S2 SAUDE LTDA
23/10/2020 16:46:36    CADASTRO DE PROPOSTA    ARGUS ATACADISTA LTDA 
23/10/2020 16:51:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S2 SAUDE LTDA
23/10/2020 16:56:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARGUS ATACADISTA LTDA 
24/10/2020 11:31:22    CADASTRO DE PROPOSTA    MI DE CARVALHO EMERICH COMÉRIO E SERVIÇOS ME
24/10/2020 11:39:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MI DE CARVALHO EMERICH COMÉRIO E SERVIÇOS ME
25/10/2020 17:34:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI26/10/2020 08:00:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
26/10/2020 08:00:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 029/2020
26/10/2020 08:00:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 29/09/2020, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
02, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, Edição 1611, página 206 e no Quadro de Publicações desta 
Prefeitura, sob o protocolo nº. 072/2020.
26/10/2020 08:00:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Edital foi retificado e, o novo Aviso de reabertura da Licitação foi publicado no dia 09/10/2020, no Diário Oficial do Estado do 
Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 02, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, Edição 1619, página 
137 e no Quadro de Publicações desta Prefeitura, sob o protocolo nº. 077/2020.
26/10/2020 08:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
26/10/2020 08:01:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital. 
26/10/2020 08:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 
26/10/2020 08:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro encerrada a fase competitiva"
26/10/2020 08:34:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 28/10/2020 12:34:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRE

 020 10.462.477/0001-42 251,95 251,90 Sim

2 ARGUS ATACADISTA LTDA  036 27.874.317/0001-03 251,95 251,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

29/09/2020 12:32:40    PUBLICADO    

29/09/2020 13:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/10/2020 12:40:39    SUSPENSO    

09/10/2020 12:43:16    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/10/2020 12:47:41    PUBLICADO    

09/10/2020 12:49:41    SUSPENSO    

09/10/2020 12:49:45    PUBLICADO    

13/10/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/10/2020 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/10/2020 08:01:50    DISPUTA    

26/10/2020 08:01:50    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 251,95

26/10/2020 08:01:50    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI

251,95

26/10/2020 08:03:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase competitiva para o Lote 01. Façam seus lances!
26/10/2020 08:07:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção! Disputa no modo “aberto”.
26/10/2020 08:07:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances! 
26/10/2020 08:09:16    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI

251,90

26/10/2020 08:11:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO 
EIRELI

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
PULVERIZADOR COSTAL TANQUE DE 20 LITROS - produzido em polietileno; bomba tipo pistÃo fabricada em 

latÃo; com sistema de correias para fixaÇÃo Às costas; lanÇa leve e anatÔmica de fÁcil acionamento;

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UN
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL TANQUE DE 20 LITROS PRODUZIDO EM POLIETILENO; BOMBA TIPO PISTÃO 
FABRICADA EM LATÃO; COM SISTEMA DE CORREIAS PARA FIXAÇÃO ÀS COSTAS; LANÇA LEVE E ANATÔMICA DE FÁCIL 
ACIONAMENTO;
Quantidade: 50 Valor Unit.: 251,90 Valor Total: 12.595,00

Marca: Vila Modelo: 

26/10/2020 08:36:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a verificação dos documentos anexados, será declarado o vencedor por lote no sistema e pelo e-mail cadastro, nos 
termos do item XII do edital.
26/10/2020 08:36:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!

2 de 6Gerado em: 28/10/2020 12:34:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



26/10/2020 08:11:51    HABILITAÇÃO    

28/10/2020 11:57:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/10/2020 12:28:00    EM ADJUDICAÇÃO    

28/10/2020 12:34:09    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRE

 077 10.462.477/0001-42 204,54 179,99 Sim

2 GDC DA SILVA COSTA EIRELI  055 09.721.729/0001-21 204,54 180,00 Sim

3 S2 SAUDE LTDA  086 16.740.031/0001-19 204,50 204,50 Sim

4 ARGUS ATACADISTA LTDA  074 27.874.317/0001-03 204,54 204,54 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

29/09/2020 12:32:40    PUBLICADO    

29/09/2020 13:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/10/2020 12:40:39    SUSPENSO    

09/10/2020 12:43:16    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/10/2020 12:47:41    PUBLICADO    

09/10/2020 12:49:41    SUSPENSO    

09/10/2020 12:49:45    PUBLICADO    

13/10/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/10/2020 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/10/2020 08:11:29    DISPUTA    

26/10/2020 08:11:29    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI

204,54

26/10/2020 08:11:29    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 204,54

26/10/2020 08:11:29    LANCE    S2 SAUDE LTDA 204,50

26/10/2020 08:11:29    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 204,54

26/10/2020 08:11:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase competitiva para o Lote 02. Façam seus lances!
26/10/2020 08:12:36    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI

204,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
TERMÔMETRO DE TESTA DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO ADULTO/INFANTIL - - digital- tempo 

mÁximo para mediÇÃo: 5 segundos- desligamento automÁtico da bateria: 7 segundos e mÁximo 15 segundos. 
- alimentaÇÃo: pilha ou bateria.- temperatura de trabalh

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TERMÔMETRO DE TESTA DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO ADULTO/INFANTIL - DIGITAL- TEMPO 
MÁXIMO PARA MEDIÇÃO: 5 SEGUNDOS- DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DA BATERIA: 7 SEGUNDOS E MÁXIMO 15 
SEGUNDOS. - ALIMENTAÇÃO: PILHA OU BATERIA.- TEMPERATURA DE TRABALHO: 10 A 40 ºC- TEMPERATURA RELATIVA: 
85%- RESOLUÇÃO MÍNIMA: 0,1 ºC- PRECISÃO: 0,1 º C- FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0 A 43,0 ºC (90 A 109 ºF)- ERRO MÁXIMO: 
0,3ºC- DISTÂNCIA IDEAL PARA MEDIDAS: 5 A 15 CM- 01 ANO DE GARANTIA.
Quantidade: 46 Valor Unit.: 179,99 Valor Total: 8.279,54

Marca: infrared Modelo: 

3 de 6Gerado em: 28/10/2020 12:34:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



26/10/2020 08:14:27    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 200,00

26/10/2020 08:14:39    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI

199,99

26/10/2020 08:17:24    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 190,00

26/10/2020 08:17:37    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI

189,99

26/10/2020 08:19:49    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 180,00

26/10/2020 08:19:49    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

26/10/2020 08:20:05    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI

179,99

26/10/2020 08:22:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO 
EIRELI
26/10/2020 08:22:05    HABILITAÇÃO    

26/10/2020 08:39:02    MENSAGEM    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELIPrezado pregoeiro o número de registro do produto na Anvisa se encontra ao final do folder, devidamente em portugês
26/10/2020 09:00:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Obrigado!
28/10/2020 11:57:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/10/2020 12:28:00    EM ADJUDICAÇÃO    

28/10/2020 12:34:09    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP  024 09.342.292/0001-15 278,82 219,90 Sim

2 ARGUS ATACADISTA LTDA  019 27.874.317/0001-03 278,82 220,00 Sim

3 GRAFICA DO PRETO  LTDA  092 03.750.414/0001-26 278,82 270,00 Sim

4 MI DE CARVALHO EMERICH COMÉRIO E SERVIÇOS 
ME

 059 28.419.352/0001-03 278,77 278,77 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

29/09/2020 12:32:40    PUBLICADO    

29/09/2020 13:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/10/2020 12:40:39    SUSPENSO    

09/10/2020 12:43:16    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/10/2020 12:47:41    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
TOTEM TIPO TORRE COM DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 14 Unidade: UN
Descrição: TOTEM TIPO TORRE COM DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL, ESTRUTURA TUBULAR, BASE EM CHAPA DE AÇO 
E POLIESTIRENO OU ABS, DE ALTO IMPACTO - PSAI. ACIONAMENTO DO DISPENSER ATRAVÉS DE PEDAL, PODENDO SER 
ACIONADO COM O PÉ DO USUÁRIO, SEM QUE ESTE PRECISE TER CONTATO COM O RECIPIENTE. RECIPIENTE COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO. DE FÁCIL REABASTECIMENTO. DESENVOLVIDO EM MATÉRIA PRIMA RESISTENTE. 
COMUNICAÇÃO VISUAL COM IMPRESSÃO DIRETA E ARTE INCLUSA A SER APROVADA PELO REQUERENTE.MEDIDAS 
ALTURA MÍNIMA: 970 MM. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 
Quantidade: 85 Valor Unit.: 219,90 Valor Total: 18.691,50

Marca: Marca própria Modelo: S Gel

4 de 6Gerado em: 28/10/2020 12:34:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



09/10/2020 12:49:41    SUSPENSO    

09/10/2020 12:49:45    PUBLICADO    

13/10/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/10/2020 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/10/2020 08:22:37    DISPUTA    

26/10/2020 08:22:37    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA 278,82

26/10/2020 08:22:37    LANCE    MI DE CARVALHO EMERICH COMÉRIO E SERVIÇOS ME 278,77

26/10/2020 08:22:37    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 278,82

26/10/2020 08:22:37    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 278,82

26/10/2020 08:22:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase competitiva para o Lote 03. Façam seus lances!
26/10/2020 08:23:08    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 278,00

26/10/2020 08:23:37    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA 270,00

26/10/2020 08:24:03    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 269,00

26/10/2020 08:24:15    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 268,50

26/10/2020 08:24:22    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 265,00

26/10/2020 08:24:37    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 264,90

26/10/2020 08:24:45    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 263,50

26/10/2020 08:24:53    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 263,00

26/10/2020 08:24:59    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 261,90

26/10/2020 08:25:09    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 260,00

26/10/2020 08:25:13    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 259,50

26/10/2020 08:25:44    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 258,00

26/10/2020 08:25:45    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 259,00

26/10/2020 08:25:57    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 257,50

26/10/2020 08:26:02    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 257,00

26/10/2020 08:26:18    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 256,00

26/10/2020 08:26:21    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 255,00

26/10/2020 08:26:31    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 250,00

26/10/2020 08:26:41    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 249,50

26/10/2020 08:26:56    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 245,50

26/10/2020 08:27:06    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 245,00

26/10/2020 08:27:15    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 244,00

26/10/2020 08:27:18    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 243,50

26/10/2020 08:27:32    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 243,00

26/10/2020 08:27:38    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 242,00

26/10/2020 08:27:46    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 240,00

26/10/2020 08:27:52    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 239,50

26/10/2020 08:28:06    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 239,00

26/10/2020 08:28:14    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 238,00

26/10/2020 08:28:22    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 235,00

26/10/2020 08:28:32    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 234,50

26/10/2020 08:28:53    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 234,00

26/10/2020 08:28:59    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 233,00

5 de 6Gerado em: 28/10/2020 12:34:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



26/10/2020 08:29:10    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 232,50

26/10/2020 08:29:13    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 231,00

26/10/2020 08:29:22    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 230,50

26/10/2020 08:29:29    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 229,50

26/10/2020 08:29:52    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 228,50

26/10/2020 08:29:55    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 227,90

26/10/2020 08:30:04    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 225,00

26/10/2020 08:30:14    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 224,90

26/10/2020 08:30:55    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 224,00

26/10/2020 08:30:55    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

26/10/2020 08:31:01    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 223,00

26/10/2020 08:31:22    LANCE    ARGUS ATACADISTA LTDA 220,00

26/10/2020 08:31:28    LANCE    ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP 219,90

26/10/2020 08:33:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP
26/10/2020 08:33:29    HABILITAÇÃO    

28/10/2020 11:57:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/10/2020 12:21:58    RECURSO MANIFESTADO    GRAFICA DO PRETO  LTDA
Solicitamos que fosse feito diligência ao atestado apresentado, referente a verecidade ,Acontece que ao diligenciar, foi apresentado 
fotos e contato telefônico.em nenhum momento apresentou documentos  que comprova veracidade. Portanto solicitamos notas 
Fiscais, Contrato que comprove veracidade. do material entregue , a Nota apresentada não foi referente ao Atestado de capacidade 
tecnica.Portanto Solicito que seja Diligenciado o Atestado apresentando nota Fiscal do mesmo 
28/10/2020 12:28:00    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

28/10/2020 12:31:58    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Dentre os documentos arrolados no Edital, a empresa anexou todos os exigidos para a devida habilitação. Sendo habilitada por 
atender todos os requisitos do Edital e por oferecer o menor lance válido, ou seja, menor preço. Atendendo ao solicitado pela 
empresa MEP LICITAÇÕES para abertura de diligência, este pregoeiro fez contato com a empresa Athos Equipamentos, vencedora 
do Lote 03, bem como fez contato  com a empresa VK Automóveis Ltda, a quem emitiu o atestado de capacidade técnica. Tudo 
comprovado nos autos do processo. Quanto ao CNAE, conforme o Acórdão nº 1203/2011 do Tribunal de Contas da União – TCU, o 
cadastro de atividades na Receita Federal do Brasil não é motivo suficiente para impedir a participação da empresa, ainda mais que 
tal cadastro não é totalmente discrepante do objeto do certame (CNAE - 4754-7/01 Comércio varejista de móveis / MOVEIS NOVOS 
DE QUALQUER MATERIAL; COMÉRCIO VAREJISTA).
28/10/2020 12:32:09    EM ADJUDICAÇÃO    

28/10/2020 12:34:09    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

6 de 6Gerado em: 28/10/2020 12:34:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES


